平成 26年３月 14日

各  位

ゲンダイエージェンシー株式会社

代表取締役ＣＥＯ  山本  正卓

（コード番号：２４１１）

問い合わせ先 取締役 CFO 高 秀一

TEL 03-5308-9888(代表)

株式会社ユーアンドユーの株式取得（子会社）に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社ユーアンドユーの株式を取得し、

子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

  当社の主力事業である、パチンコホール向け広告事業においては、2012 年７月の警察庁再通達「ぱちんこ営業に

おける広告、宣伝等の適正化の徹底について」を受けて、広告需要の減少が進む厳しい環境が続いております。

そうした環境下において、これまで当社では、新たなクライアント業種への広告サービス提供による、持続的成長の

実現に向けた調査研究を進めてまいりました。

今回、健康食品等通販業向け広告に強みをもつ、株式会社ユーアンドユーの株式を取得し子会社化することにより、

パチンコホール以外の業種における新規クライアントの開拓を推進することが、グループの持続的成長に資すると判断

したことから、同社株式の取得を決定いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）名   称 株式会社ユーアンドユー

（２）所 在 地 東京都渋谷区渋谷１－１－11

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 櫻井 富夫

（４）事 業 内 容 広告の企画・制作

（５）資 本 金 10百万円

（６）設立年月日 平成８年 10月１日

（７）大株主及び持株比率 櫻井富夫（100％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23年９月期 平成 24年９月期 平成 25年９月期

純資産（百万円） 46 63 79

総資産（百万円） 352 417 341

１株当たり純資産（円） 232,913.65 317,174.71 395,118.88

売上高（百万円） 1,335 1,594 1,584

営業利益（百万円） 36 36 24

経常利益（百万円） 34 35 26

当期純利益（百万円） 20 19 18

１株当たり当期純利益（円） 101,750.90 99,261.06 92,944.17

１株当たり配当金（円） 15,000 15,000 15,000

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 櫻井富夫

（２）住 所 東京都世田谷区

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数 －株（議決権の数：－個）（所有割合－％）

（２）取得株式数 200株（議決権の数：200個）

（３）取得価額 取得価額は、株式取得の相手先が個人であるため開示しておりません。

（４）異動後の所有株式数 200株（議決権の数：200個）（所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 26年３月 14日

（２）契約締結日及び株式譲渡実行日 平成 26年３月 14日

６．今後の見通し

  当社は株式会社ユーアンドユーを連結子会社といたします。なお、本件子会社株式の連結上のみなし取得日は平成 26

年３月末日となるため、当期（平成 26年３月期）連結業績への影響はありません。

７．その他

本件株式取得に伴う、株式会社ユーアンドユーの代表取締役の異動（平成 26年３月 14日予定）

（新任） 代表取締役社長 山本 健一郎（現、当社営業部グループマネージャー）

（退任） 代表取締役社長 櫻井 富夫

以 上